
www.amunes.es.gov.br

134
DOM/ES - Edição Nº2.034

Vitória, quarta-feira, 08 de Junho de 2022

Vila Pavão

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022

ID CIDADE: 2022.074E0700001.01.0021
PROCESSO Nº 005458/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
produção e fornecimento de 50.000 (Cinquenta mil) 
mudas de pimenta do reino da variedade Bragantina 
para atender a Secretaria Municipal de Agricultura.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA EMPRESAS ME, EPP E 
MEI.
ABERTURA: 23/06/2022, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital poderão 
ser obtidas no setor de licitações na Rua Trav. Pavão, 
80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 
11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/
ou através do site oficial do município www.vilapavao.
es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 07/06/2022.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 865850

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022

ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0022
PROCESSO Nº 000101/2021
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição 
de MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (Trator 
Pulverizador) com objetivo de atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura de Vila Pavão.
ABERTURA: 23/06/2022, às 14h00min.
Informações complementares e cópia do Edital poderão 
ser obtidas no setor de licitações na Rua Trav. Pavão, 
80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 
11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/
ou através do site oficial do município www.vilapavao.
es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceele-
tronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de Cadastro 
no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 07/06/2022.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 865866

Câmaras

Aracruz

Aditivo

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 10/2020 - 2º - Termo Aditivo
Contratante: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo Nº: 283/2020.
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação.

Contratado: BMVIX SISTEMA E AUTOMAÇÃO LTDA.
CNPJ: 13.676.892/0001-97.
Objeto: contratação de empresa especializada em 
licença e uso de software de tratamento de ponto para 
a Câmara Municipal de Aracruz - CMA.
Valor total: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta 
reais).
Vigência: 01/06/22 a 30/06/23.
Fonte: Recurso Ordinário da Câmara Municipal de 
Aracruz-ES

Responsável pela assinatura JOSÉ GOMES DOS 
SANTOS
Cargo Presidente da Câmara

Protocolo 866049

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 08/2021 - 1º - Termo Aditivo
Contratante: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo Nº: 290/2021
Forma de Contratação: Inexigibilidade
Contratado: CONSÓRCIO INTEGRADO DE ARACRUZ.
CNPJ: 24.282.456/0001-50
Objeto: contratação de empresa para fornecimento 
de passagens rodoviárias a funcionários da Câmara 
Municipal de Aracruz - CMA.
Valor total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), 
ressaltamos que será pago apenas as passagens 
fornecidas.
Vigência: 07/06/22 a 06/06/23.
Fonte: Recurso Ordinário da Câmara Municipal de 
Aracruz-ES

Responsável pela assinatura JOSÉ GOMES DOS 
SANTOS
Cargo Presidente da Câmara

Protocolo 866047

Colatina

Decreto

DECRETO LEGISLATIVO N° 1761/2022

Dispõe sobre a manutenção do veto ao Projeto de Lei 
n° 195/2021 e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito 
Santo no uso de suas atribuições constitucionais, 
aprova:

Art. 1º - Fica mantido o VETO PARCIAL apresentado 
pelo poder Executivo Municipal ao Projeto de Lei n° 
195/2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina/ES, 06 de junho de 
2022.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

JOLIMAR BARBOSA DA SILVA
PRESIDENTE

Protocolo 866270


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-07T23:23:18-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




